Sigle: Nel verso in basso a sinistra: *A*, forse una sigla utilizzata dallo *scriptor* giacché essa è presente nelle altre che, nel corpus che si sta editando, dovrebbero esser state scritte da *m* (01-12 e 01-13).

Registri: Auvray n. 6048.

Ed. WADDING III, nr. XXXVII p. 473, cita come fonte: Registri Vaticani, lettera 71.

BF I, n. CCCXLI, p. 295; cita come fonte: Registri Vaticani, lettera 71; un esemplare a Zara nell'archivio degli Osservanti.

Reg. POTTH. 11027.

Cfr. THOMSON, n. 553.

GREGORIUS episcopus servus servorum Dei. **D**ilectis filiis . . . generali et **u**niversis ministris provincialibus ordinis fratrum minorum²⁶⁴ presentes litteras inspecturis, salutem et apostolicam benedictionem.

Licet ad hoc fratrum vestri ordinis pia desudet intentio, ut ab eis, in hiis que faciunt, prudenter et provide procedatur per hoc et sue religioni proficere et Dei cupientes Ecclesiam honorare, tamen aliquando, ex conditionis humane fragilitate, contingit quod quidam ex ipsis excedunt in casibus in quibus excommunicationis sententiam et notam irregularitatis incurrunt. Quare a nobis supplicatione humili postulastis ut, cum viri contemplationi dediti sint, in religionis favorem a discursibus cohibendi ac propter viarum pericula, eisdem fratribus ad nostram et diocesanorum presentiam impediatur accessus, super hoc providere de²⁶⁵ benignitate solita curaremus. Nos itaque pie volentes quod vestra devotio in hiis que digne possumus Sedem Apostolicam repperisse gaudeat gratiosam, ut singuli vestrum in provinciis sibi commissis, predictis fratribus constitutis ibidem absolutione ac dispensatione indigentibus, sive priusquam^a ordinem intraverint sive postea in casibus excesserint memoratis, de consilio²⁶⁶ discretorum fratrum vestrorum, qui litterati sint et Deum timentes, impertiri valeant absolutionis beneficium et dispensare cum eis, iuxta formam archiepiscopis et episcopis super hoc ab

²⁶⁴ In WADDING *generali et universis Ministris ordinis Fratrum Minorum provincialibus*.

²⁶⁵ In BF I e in WADDING manca *de*.

²⁶⁶ In BF I e in WADDING *conscientia*.

Apostolica Sede traditam, vobis auctoritate presentium concedimus facultatem, nisi adeo gravis fuerit et enormis²⁶⁷ excessus quod merito sint ad Sedem Apostolicam destinandi. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum.